Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союз «Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»
Протокол
№ 48 от «14» июня  2016 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д.22, стр.1                                                              11 ч. 00 мин. – 12 ч. 00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                              Вице - Президент СРО Союз «СПБ»
                                                                                           Лимасов Вячеслав Викторович

Присутствовали члены                                              Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                   Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:              Демидова Евгения Владимировна

    Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Вице- президент СРО Союз «СПБ» Юльчинский И.Н., Советник президента СРО Союз «СПБ» Крючков Н.В. , руководитель контрольного комитета СРО Союз «СПБ» Ямлиханов Р.Х.

     Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО Союз «СПБ».
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к организациям - нарушителям".
4. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. о возобновлении действия свидетельства о допуске.

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Николая Алексеевича, который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.Х., который доложил комиссии о нарушениях членами СРО Союз «СПБ» условий допуска, требований стандартов и правил, а именно:

ООО  «Групп-СТР Проект» (ИНН: 7727806318)
1. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (Девяносто тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек Срок договора страхования (15.03.2016 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "Групп-СТР Преокт"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

ООО  «Компания Алюстэм» (ИНН: 7715557561)
1. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (Девяносто тысяч) руб. 00 коп.
1. Истек Срок договора страхования (17.11.2015 г.)
1. Не выполнено предписание Контрольного комитета

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "Компания Алюстэм"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

ООО «Центр Проект» (ИНН: 7715962418)
1. Задолженность по членским взносам составляет 35 000 (Тридцать пять тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек Срок договора страхования (16.04.2015 г.)

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "Центр Проект"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

ООО «РегионТелекомСтрой» (ИНН: 7728675989)
1. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (Девяносто тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек Срок договора страхования (06.03.2016 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "РегионТелекомСтрой"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

ООО «СТРОЙИНВЕСТ» (ИНН: 7709686858)
1. Задолженность по членским взносам составляет 180 000 (Сто восемьдесят тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек Срок договора страхования (25.02.2016 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "СТРОЙИНВЕСТ"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

ООО «Глобал Ту» (ИНН: 7720525251)
1. Задолженность по членским взносам составляет 87 500 (Восемьдесят семь тысяч пятьсот) руб. 00 коп.
2. Истек Срок договора страхования (23.12.2015 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "Глобал Ту"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

ООО «ГлобалАвтоматика» (ИНН: 7725717359)
1. Задолженность по членским взносам составляет 90 000 (Девяносто тысяч) руб. 00 коп.
2. Истек Срок договора страхования (21.03.2016 г.)

В соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7; п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8; ч.1, ч.2 п.5  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ  Решением Собрания Совета директоров СРО Союз «СПБ» от 12.04.2016 г. к ООО "ГлобалАвтоматика"  была принята мера дисциплинарного воздействия - приостановлено действие Свидетельства о допуске, с предоставлением срока устранения нарушений (не более 60 дней). На 14.06.2016 г. замечания не устранены

 3. По третьему вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к члену СРО Союз «СПБ», у которого были выявлены нарушения:

   - ходатайствовать перед Советом директоров СРО НП «СПБ»  об исключении из    партнерства следующих организаций:

ООО  «Групп-СТР Проект» (ИНН: 7727806318)
ООО  «Компания Алюстэм» (ИНН: 7715557561)
ООО «Центр Проект» (ИНН: 7715962418)
ООО «РегионТелекомСтрой» (ИНН: 7728675989)
ООО «СТРОЙИНВЕСТ» (ИНН: 7709686858)
ООО «Глобал Ту» (ИНН: 7720525251)
ООО «ГлобалАвтоматика» (ИНН: 7725717359)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

4. По четвертому вопросу слушали Лимасова В.В., о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО Союз «СПБ».

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союз «СПБ» о возобновлении действия свидетельств о допуске

        ООО «Союзпроект» (ИНН: 7722792446)
        ОАО «Бауманн» (ИНН: 7707532813)

Голосовали:
«за» - 4    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

[bookmark: _GoBack]
Председатель заседания                                                                                   В.В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                          Е.В. Демидова